
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062400065

65

Nº 118, sexta-feira, 24 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO JOÃO PESSOA - PB
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 929373/2022, firmado pelo Município de PITIMBU, CNPJ
08.916.785/0001-59, neste ato representando o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PITIMBU, CNPJ 10.557.425/0001-50; junto à União Federal por intermédio do MINISTÉRIO
DA SAÚDE, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto
reforma de unidade de atenção especializada em saúde; Programa Aperfeiçoamento do
SUS; Valor: R$ 536.400,00; dos recursos: R$ 536.400,00, correrão à conta da União no
exercício de 2022, UG 250107, Gestão 00001, Programa de Trabalho 10302501885350025,
NE 2022NE000035, de 27/05/2022 e R$ 0,00 de contrapartida. Vigência 15/06/2025 -
15/06/2022 JOVÂNIO GOMES DA SILVA, HELENO BERNARDINO DE ARAUJO FILHO e
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SÃO LUIS - MA
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Contrato de Repasse nº 846494/2017/MDR/CAIXA. CONTRATANTE: União Federal por
intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representada pela Caixa
Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATADO: Município de Duque
Bacelar/MA, CNPJ 06.314.439/0001-75; Objeto termo de rescisão. Fundamentação legal: PI
424/16 e IN MPDG 002/18. Data da rescisão 23 de Junho de 2022.

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL GOVERNO DIVINÓPOLIS - MG
EXTRATO DE DISTRATO

Contrato de Repasse nº 862.076/2017/FNAS/CAIXA. CONTRATANTE: União Federal por
intermédio do MINISTERIO DA CIDADANIA, representada pela Caixa Econômica Fe d e r a l ,
CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATADO: Município de Delfinópolis/MG, CNPJ
17.894.064/0001-86; Objeto termo de distrato. Fundamentação legal: SA 150 3.13.5.1.2
O Distrato ocorre mediante solicitação do Contratado, durante a execução contratual..
Data do distrato 14/06/2022.

CASA DA MOEDA DO BRASIL
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 1137/2022, celebrado entre a Casa da Moeda do Brasil-CMB e Ceptis
Indústria e Comércio de Tintas e Sistemas S.A; CNPJ nº 28.721.821/0001-36; para aquisição
de tintas calcográficas, offset seco, offset úmido, tipográficas, solução de fonte e verniz;
modalidade de licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 0010/2022; derivado
da ARP nº1111/2022; Processo nº 18750.106279/2022-31; amparo legal: Lei nº 13.303/16
e Regulamento de Licitações e Contratos - RLC/CMB; recurso orçamentário: "materiais e
produtos"; constante do orçamento de 2022; assinado em 22/06/2022; vigência até
22/06/2023; valor global: R$ 92.027,20; assinam pela CMB: Wagner Fernando Bueno
Coelho e Luis Carlos Batista - Superintendentes; pela contratada: Bruno Catsiamakis
Queiroga - Diretor-Presidente e Paulo Paixão Gomes - Diretor-Administrativo.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022

A Casa da Moeda do Brasil - CMB (UASG 179083) comunica que realizará a
seguinte licitação:

Pregão Eletrônico nº 0056/2022 - Processo: 18750.101538/2022-37. Objeto:
Aquisição de Caixa de Madeira e Base/Tampo de Madeira. Data da sessão: 07 de julho de
2022, às 10:00h.

O edital encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.casadamoeda.gov.br/portal/negocios/licitacoes/audiencia-publica-

e-outros.html e https://www.gov.br/compras/pt-br
E-mail: sequeiroz@cmb.gov.br c/c licitacoes@cmb.gov.br

SÉRGIO EDUARDO DA SILVA QUEIROZ
Pregoeiro

EMPRESA GESTORA DE ATIVOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 00009/2019. Contratante: EMPRESA GESTORA DE
ATIVOS S.A. - EMGEA, CNPJ nº 04.527.335/0001-13. Contratada: FACIL BRASIL CONTAC T
CENTER LTDA., CNPJ nº 02.602.061/0001-54. Objeto: Alteração da razão social e alteração
do endereço da COBRARR TELEATENDIMENTO E COBRANÇA LTDA.. Data da assinatura:
22.06.2022. Assinaturas: pela Contratante: Fábio Rito Barbosa e Rodrigo Marques de Souza
Dantas Mattos e pela Contratada: Rosemary Pereira da Silva Gonçalves e Rosane Preisser
Marçal Costa.

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA
RETIFICAÇÃO - UASG 238014

No EXTRATO DE TERMO ADITIVO publicado no Diário Oficial da União - DOU, de
22 de junho de 2022, Pág. 56, Seção 3, referente ao Processo 44103.003205/2019-18,
Contrato n. 18.091893.2019, Contratada: DIAMANTES TERCEIRIZAÇÃO EM SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI, CNPJ: 18.452.125/0001-18, altere-se o número do Processo: de
44103.003205/2019-18, para 44103.003215/2019-18.

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS
SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS LOGÍSTICOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 736/2022 - UASG 238014

Nº Processo: 44103.001585.2021. Objeto: Prestação de serviço especializado na
área de Saúde Ocupacional e pronto-atendimento ambulatorial, com disponibilização de mão-
de-obra, emissão de documentos administrativos relativos à prestação dos serviços, emissão
de laudos e pareceres médicos, realização de exames adjuvantes, fornecimento de
medicamentos, materiais e equipamentos para os atendimentos médicos ocupacionais e
atendimentos ambulatoriais aos empregados da Dataprev nas instalações de suas filiais RJ..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Rua Prof. Alvaro Rodrigues,460, Botafogo - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/238014-5-00736-2022. Entrega das Propostas: a partir de
24/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/07/2022 às
10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e seus Anexos encontram-se
disponíveis no sítio www.gov.br/compras/pt-br..

LUCIANA ANDRADE DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 22/06/2022) 238014-07048-2022NE024627

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONSULTA PÚBLICA Nº 609/2022

O Serviço Federal de Processamento de Dados (SERPRO), comunica a
prorrogação da CONSULTA PÚBLICA que tem por objetivo validar com o mercado as
especificações técnicas e condições contratuais para futura aquisição de Contratação de
Solução de virtualização de aplicação, licenças por usuário concorrente (CCU),
equipamentos Thin Client(s) e de Software para gerenciamento de Thin Client(s) . Os
interessados deverão preencher as informações solicitadas no anexo "QUESTIONARIO-
ESPECIFICACOES.pdf" e encaminhar suas considerações, críticas e sugestões através do e-
mail cp-virtualizacaoaplicacao@serpro.gov.br, entre os dias 14/06/2022 e 14/07/2022. Caso
desejem os arquivos em formato editável, devem solicitar pelo e-mail cp-
virtualizacaoaplicacao@serpro.gov.br." Os arquivos do Documento de Consulta Pública
podem ser obtidos por meio do link https://www.serpro.gov.br/consultas-
publicas/sede/0609-2022.

Brasília, 23 de junho de 2022.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REGIONAL BRASÍLIA
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 125420/2022 - UASG: 803010

Processo nº: 00670-2022. Inexigibilidade nº: 00670/2022. Contratante: SERVIÇO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 10.636.592/0001-96 -
H2FISIO CENTRO DE EXCELÊNCIA EM REABILITAÇÃO LTDA. Objeto: Credenciamento Médico.
Vigência: 17/06/2022 a 16/06/2027. Valor R$ 600.000,00. Data da Assinatura:
17/06/2022.

BANCO DA AMAZÔNIA S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sexto Aditivo; PE-2018/007; Contrato: 2018/132; Contratada: KPMG Auditores
Independentes Ltda; CNPJ/MF: 57.755.217/0001-29; Objeto: Prorrogação Contratual;
Fundamento legal: Inciso II e §2º do art. 57 da Lei 8.666/93; Vigência: 22/06/2022 a
21/06/2023; Item orçamentário: Crédito com recursos próprios disponíveis em orçamento;
Decisão: Conselho de Administração do Banco em 31/05/2022; Data da assinatura:
17/06/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022/009

O Banco da Amazônia S/A torna público que a empresa PROSEGUR BRASIL S/A
TRANSPORTADORA DE VALORES E SEGURANÇA, CNPJ 17.428.731/0001-35, foi a vencedora
da licitação sob referência.

ELCIO DE SOUSA FARIAS
Pregoeiro

BANCO DO BRASIL S/A
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO

LEILÃO OFICIAL 2021/920053 - Lote 04 - COMPRADOR: GENTIL DOS SANTOS - CPF:
039.225.459-04 - OBJETO: Lote 04: IMÓVEL URBANO: Um terreno com uma casa, situado
na Rua Coroa de Cristo, 1047, Bairro Planalto, município de Siqueira Campos PR. Matrícula
7931 do Registro de Imóveis de Siqueira Campos PR. ITEM ORÇAMENTÁRIO: Imóveis Não
de Uso - Valor da venda: R$ 87.300,00. ASSINATURA em: 14.02.2022.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - Brasília-DF (8876-5); Convênio 21483.21484.21485 - AABB
Alagoinhas (BA); CONVENENTE: MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS; OBJETO: Promover o
desenvolvimento integral de crianças e adolescentes de famílias de baixa renda por meio
de ações educacionais que favoreçam sua inclusão socioprodutiva e ampliem sua
consciência cidadã; VALOR TOTAL: R$ 716.927,89; PRAZO DE EXECUÇÃO: 08/06/2022 a
31/12/2024; ASSINATURA: 08/06/2022.

FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - Brasília-DF (8876-5); Convênio 21434.21435.21436 - AABB
Panambi (RS); CONVENENTE: MUNICÍPIO DE PANAMBI; OBJETO: Promover o
desenvolvimento integral de crianças e adolescentes de famílias de baixa renda por meio
de ações educacionais que favoreçam sua inclusão socioprodutiva e ampliem sua
consciência cidadã; VALOR TOTAL: R$ 885.052,43; PRAZO DE EXECUÇÃO: 10/06/2022 a
31/12/2024; ASSINATURA: 10/06/2022.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Pregão Eletrônico 2017/00315 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Sexto Termo
Aditivo ao Contrato 2017.7421.4121; ANGELS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA; OBJETO:
Prorrogação de vigência, Alteração da Cláusula Nona, Inclusão das Cláusulas Trigésima
Sétima e Trigésima Oitava; ASSINATURA em: 13.06.2022.

Pregão Eletrônico 2017/00315 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Quinto Termo
Aditivo ao Contrato 2017.7421.4126; ANGELS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA; OBJETO:
Prorrogação de vigência, Alteração da Cláusula Nona, Inclusão das Cláusulas Trigésima
Sétima e Trigésima Oitava; ASSINATURA em: 13.06.2022.

Licitação Eletrônica 2017/01052 (7421); CESUP Compras e Contratações (SP); Décimo
Segundo Termo Aditivo ao contrato nº 2017/7421-5192; CONTRATADA: PROSEGUR BRASIL
S/A TRANSPORTADORA DE VALORES E SEGURANÇA; Atualização quantitativa, alteração das
Cláusulas Terceira e Oitava e dos Documentos nº 2 e nº 3. ASSINATURA em: 16.05.2022.

AVISOS DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/02074 - (7421-7)

Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados de engenharia para
comissionamento, gerenciamento de obra e apoio à fiscalização da Obra de Adequação
para TIER III Verbo Divino. Os serviços são atinentes à obra de certificação da instalação
existente com a adequação do projeto executivo de instalações elétricas e mecânicas,
visando estabelecer procedimentos dos testes de certificação das instalações junto ao
Uptime Institute do Complexo Verbo Divino, Banco do Brasil, São Paulo (SP). R EC E B I M E N T O
DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 18.07.2022 às 13h00min;
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação
946157.

OTNIEL MARQUES DE SOUZA
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/02298 (7421) - CESUP Compras e Contratações -
São Paulo - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de serviços gerais de
apoio recepcionista de portaria, recepcionista de comitê, controlador de estacionamento,
manobrista, agente administrativo, operador de cargas e materiais e operador de cargas e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-24T01:55:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




